[image: image1.jpg]

	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ВОЛЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

	РЕШЕНИЕ

от 22.03.2022г. №  82
пос.Воля
О принятии проекта решения об утверждении отчета об исполнении бюджета Воленского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области за 2021 год и назначении публичных слушаний в Воленском сельском поселении

В соответствии со ст. 19 Устава Воленского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», и в целях обсуждения исполнения бюджета Воленского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области за 2021 год с участием жителей Воленского сельского поселения, Совет народных депутатов Воленского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области
РЕШИЛ:
1.Принять проект решения об утверждении отчета об исполнении бюджета Воленского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области за 2021 год. (Приложение 1)

2.Провести публичные слушания на территории Воленского сельского поселения по утверждению исполнения бюджета Воленского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области за 2021 год с участием жителей Воленского сельского поселения 27 апреля 2022 года в 15-00 час в здании Воленского сельского Дома культуры.
3.Образовать оргкомитет по подготовке и проведению публичных слушаний. (Приложение 2)

4.Оргкомитету в своей деятельности руководствоваться Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний на территории Воленского сельского поселения.

5.Опубликовать настоящее решение в «Вестнике муниципальных правовых актов Воленского сельского поселения Новоусманского муниципального района
Воронежской области» и разместить на сайте администрации сельского поселения.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Воленского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области Десятникова А.Ю.

Глава Воленского сельского поселения
Новоусманского муниципального района

Воронежской области                                                                  А.Ю.Десятников

Приложение №1

к решению Совета народных депутатов

Воленского сельского поселения
от 22.03.2022г.№ 82
                                                             [image: image2.jpg]

                                                                 ПРОЕКТ
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ВОЛЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
от 00.00.2022г. №

пос.Воля

Об утверждении отчета об исполнении

бюджета Воленского  сельского поселения

Новоусманского муниципального района

Воронежской области за 2021 год

В соответствии со статьей 57 Устава Воленского сельского поселения, Совет народных депутатов Воленского сельского поселения Новоусманского поселения Воронежской области
Р Е Ш И Л:

1.Утвердить отчет об исполнении доходной части бюджета Воленского сельского поселения за 2021 год согласно приложению 1.
2.Утвердить отчет об исполнении расходной части бюджета Воленского сельского поселения за 2021 год согласно приложению 2.

3.Настоящее решение обнародовать путем размещения на официальном сайте администрации сельского поселения и в Вестнике муниципальных правовых актов Воленского сельского поселения.

       4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Воленского сельского поселения Новоусманского муниципального района

Воронежской области Десятникова А.Ю.

Глава Воленского

сельского поселения                                                            А.Ю.Десятников

Приложение №1

к решению Совета народных депутатов

Воленского сельского поселения
от 00.00.2022г.№___

	ИСПОЛНЕНИЕ БЮДЖЕТА

	Воленского сельского поселения

	по доходам за 2021 год

	№
	Наименование показателя
	Код показателя
	План,
 тыс.руб.
	Факт, тыс.руб.
	Процент выполне
ния

	1
	Доходы бюджета - Всего
	000 8 5000000 00  0000 000
	33902,0
	33901,5
	100,0

	2
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	000 1 00 00000 00  0000 000
	4549,7
	4549,2
	100,0

	3
	Налог на доходы физических лиц
	000 1 01 02000 01  0000 110
	344,9
	344,8
	100,0

	4
	Единый сельскохозяйственный налог
	000 1 05 03010 01  0000 110
	7,6
	7,5
	98,7

	5
	Налог на имущество физических лиц
	000 1 06 01000 00  0000 110
	1071,6
	1071,5
	100,0

	6
	Земельный налог с организаций
	000 1 06 06033 10  0000 110
	298,4
	298,4
	100,0

	7
	Земельный налог с физических лиц
	000 1 06 06043 10  0000 110
	2264,6
	2264,5
	 100,0

	8
	Государственная пошлина за совершение нотариальных
	000 1 08 04020 01  0000 110
	8,2
	8,2
	100,0

	9
	Доходы от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений
	000 1 11 00000 10  0000120
	117,2
	117,1
	 100,00

	10
	Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности сельских поселений
	000 1 14 02050 10  0000410
	403,4
	403,3
	100,00

	11
	Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед государственным (муниципальным) органом
	000 1 16 07000 00 0000 140
	32,5
	32,5
	100,0

	12
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	000 2 00 00000 00  0000 000
	29352,3
	29352,3
	100,0

	13
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации
	000 2 02 15001 10  0000 150
	1881,0
	1811,0
	 100,0

	14
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета муниципального района
	000 2 02 16001 10  0000 150
	7045,00
	7045,00
	100,0

	15
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	000 2 02 35118 10  0000 150
	226,5
	226,5
	100,0

	16
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	000 2 02 40014 10  0000 150
	1526,0
	1526,0
	100,0

	17
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	000 2 02 45160 10  0000 150
	110,0
	110,0
	100,0

	18
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	000 2 02 49999 10  0000 150
	18493,3
	18493,3
	100,0

	19
	Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств бюджетов сельских поселений
	000 2 07 05020 10 0000 150
	30,5
	30,5
	100,0

	20
	 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	000 2 07 05030 10 0000 150
	110,0
	110,0
	100,0

Приложение №2

к решению Совета народных депутатов

Воленского сельского поселения
от 00.00.2022г.№___

	ИСПОЛНЕНИЕ БЮДЖЕТА

	Воленского сельского поселения

	по расходам за 2021 год

	№ листа / № строки
	Наименование показателя
	Код показателя
	План,
тыс. руб.
	Факт,
тыс. руб.
	Процент исполне
ния

	1
	Расходы бюджета - ИТОГО
	000 9600 0000000 000 000
	34070,6
	33980,6
	99,7

	2
	Функционирование высшего должностного лица муниципального образования
	000 0102 0000000 000 120
	968,3
	968,2
	 100,0

	3
	Фонд оплаты труда
	000 0102 0000000 000 121
	744,6
	744,5

	4
	Взносы по обязательному социальному страхованию
	000 0102 0000000 000 129
	223,7
	223,7

	5
	Функционирование местных администраций
	000 0104 0000000 000 000
	5680,0
	5679,6
	100,0

	6
	Фонд оплаты труда
	000 0104 0000000 000 121
	2212,6
	2212,6

	7
	Взносы по обязательному социальному страхованию
	000 0104 0000000 000 129
	659,0
	658,9

	8
	Закупки товаров, работ и услуг в сфере информационных технологий
	000 0104 0000000 000 242
	 201,3
	201,3

	9
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	000 0104 0000000 000 244
	2079,4
	2079,4

	10
	Закупка энергетических ресурсов
	000 0104 0000000 000 247
	471,6
	471,5

	11
	Иные межбюджетные трансферты
	000 0104 0000000 000 540
	7,3
	7,3

	12
	Уплата иных платежей
	000 0104 0000000 000 853
	48,8
	48,8

	13
	Расходы на обеспечение охраняемыми помещениями для хранения переписных листов и иных документов Всероссийской переписи населения
	000 0113 00 0 00 00000 244
	2,5
	2,5
	100,0

	14
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	000 0203 0000000 000 000
	226,5
	226,5
	100,0

	15
	Фонд оплаты труда
	000 0203 0000000 000 121
	153,9
	153,9

	16
	Взносы по обязательному социальному страхованию
	000 0203 0000000 000 129
	46,5
	46,5

	17
	Иные закупки товаров, работ и услуг
	000 0203 0000000 000 244
	26,1
	26,1

	18
	Защита населения и территории от последствий от чрезвычайных ситуаций, гражданская оборона
	000 0309 0000000 000 244
	54,1
	54,0
	99,8

	19
	Общеэкономические вопросы
	000 0401 00 0 00 00000 000
	127,7
	127,7
	100,0

	20
	  Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	000 0409 00 0 00 00000 000
	1526,0
	4703,5
	1526,0

	21
	Мероприятия по строительству, ремонту, содержанию дорог и мостов в границах Воленского сельского поселения за счет муниципального дорожного фонда
	000 0409 00000

91290 244
	1526,0
	1526,0
	100,0

	22
	Благоустройство
	000 0503 0000000 000 000
	4380,3
	4380,2
	100,0

	23
	Уличное освещение
	000 0503 031 0100 000 247
	531,0
	530,9

	Проведение энергоэффективных мероприятий, направленных на энергосбережение и повышение энергетической эффективности использования энергетических ресурсов при эксплуатации объектов наружного (уличного) освещения
	000 0503 031 0200 000 244
	561,1
	561,1

	24
	Ремонт и содержание дорог
	000 0503 032 0000 000 244
	44,0
	44,0

	25
	Благоустройство территории поселения
	000 0503 033 0100 000 244
	2282,4
	2282,4

	26
	Ремонт и содержание системы водоснабжения
	000 0503 033 0200 000 244
	452,0
	452,0

	27
	Благоустройство детских и спортивных площадок
	000 0503 033 0200 000 244
	297,8
	297,8

	28
	Содержание сквера
	000 0503 061 0100 000 244
	145,4
	145,4

	29
	Ремонт дворовых территорий многоквартирных домов
	000 0503 061 0300 000 244
	20,0
	20,0

	30
	Культура
	000 0801 0000000 00 000
	20494,1
	 20404,9
	99,5

	31
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	000 0801 011 0100 000 244
	522,5
	522,5

	32
	Закупка энергетических ресурсов
	000 0801 011 0100 000 247
	273,1
	273,1

	33
	Межбюджетные трансферты
	000 0801 011 0100 000 540
	2826,6
	2737,6

	34
	Мероприятия по капитальному ремонту здания сДК в п. Воля
	000 0801 011 0390 590 243
	440,8
	440,8

	35
	Мероприятия по капитальному ремонту здания сДК в п. Воля в рамках государственной программы Воронежской области
	000 0801 011 03S8 750 243
	11857,7
	11857,7

	36
	МТО  Воленского сДк в рамках государственной программы Воронежской области
	000 0801 011 03S8 750 244
	4573,2
	4573,2

	37
	Пенсионное обеспечение
	000 1001 000000 000 312
	438,3
	438,2
	100,0

	38
	Физическая культура
	000 1101 0000000 000 244
	172,8
	172,8
	100,0

Приложение 2

к решению Совета народных депутатов

Воленского сельского поселения

от 22.03.2022г. № 82
С О С Т А В

ОРГКОМИТЕТА ПО ОРГАНИЗАЦИИ И ПРОВЕДЕНИЮ

ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

	Печенкина Т.С.
	Заместитель главы администрации Воленского сельского поселения

	Сенченко А.Н.
	Главный бухгалтер администрации Воленского сельского поселения

	Волченко О.Н.
	депутат Совета народных депутатов Воленского сельского поселения

	Азаров В.И.
	представитель общественности

	Гнеушева О.С.
	представитель общественности